Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
02.02.2010                                                                                                             № 17
О внесении изменений в постановление
от 08.06.2009 № 43 «Об утверждении нормативов
потребления жилищно-коммунальных услуг»
         В соответствие с Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». Постановлением Правительства РФ № 306 от 23.05.2006 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Уставом муни​ципального образования поселок Золотково (сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести следующие изменения в постановление главы муниципального образования поселок Золотково ( сельское поселение) от 08.06.2009 № 43 «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции : «1.Применить для установления нормативов потребления коммунальных услуг расчетный метод.»

- пункт 2 изложить в следующей редакции : « 2. Установить с 01.01.2010 г нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг потребителями муни​ципального образования поселок Золотково (сельское поселение) при отсутствии приборов учета ( приложение 1)

- пункт 3 изложить в следующей редакции : « 3. Утвердить параметр количества процедур пользования водоразборными устройствами в зависимости от конструктивных и технических параметров,   степени благоустройства» (приложение 2)

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования поселок Золотково по вопросам ЖКХ А.В.Алферова

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Гусевские Вести»

Глава муниципального образования                                                   Ю.Н.Пискунов

Приложение № 1

к Постановлению

Главы муниципального образования пос. Золотково

от 02.02.2010.№ 17

Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг
в муниципальном образовании пос. Золотково Гусь-Хрустального района
1. Нормативы потребления услуг водоснабжения и водоотведения для населения, проживающего в 1-3-х этажных жилых домах.

	Благоустроенность
	Этажность
	Норма расхода холодной воды, (куб.м. на 1 человека в месяц)
	Водоотведение, куб. м. на 1 человека в месяц

	1.1. Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией умывальником, мойкой, душем, ванной, газовыми водонагревателями
	3 -этажный
	6,35
	6,35

	2-этажный
	6,26
	6,26

	1-этажный
	5,16
	5,16

	1.2.. Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией, умывальником, мойкой, душем, ванной, с водонагревателями работающими на твердом топливе или с электрическими водонагревателями
	2-этажный
	5,82
	5,82

	1-этажный
	5,73
	5,73

	1.3. Жилые дома оборудованные быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водозабором, умывальником, мойкой, ванной, с душем, с местной канализацией (выгребной ямой)
	1-2 этажные
	5,0
	-

	1.4. Жилые дома с водопроводом, умывальником, мойкой, душем, ванной, с водонагревателями, работающими на твердом, или с электрическими водонагревателями, с местной канализацией (выгребной ямой)
	1-2 этажные
	4,5
	-

	1.5. Жилые дома с водопроводом и канализацией, без ванн, с водонагревателями работающими на различных видах топлива
	1-2 этажные
	3,8
	3,8

	1.6. Жилые дома с водопроводом без ванн, с водонагревателями работающими на различных видах топлива, с местной канализацией (выгребной ямой)
	1-2 этажные
	3,8
	-

	1.7. Жилые дома, при наличии водопроводного ввода, без канализации или оборудованные местной канализацией (выгребной ямой)
	1-2 этажные
	2,1
	-

	1.8. Жилые дома с водопользованием из водозаборных колонок
	1-2 этажные
	1,2
	-

	1.9. Общежития, оборудованные, умывальником, мойкой, душем, с водонагревателями работающими на различных видах топлива, канализацией
	1-2 этажные
	4,6
	4,6

	1.10. Общежития с водопроводом, местной канализацией (выгребной ямой)
	1-2 этажные
	2,1
	-

2. Норма потребления холодного водоснабжения для бани индивидуального пользования – 1,2 куб.м. на 1 человека в месяц.

3. Норма на полив приусадебных участков - 0,182 куб.м. на 1 кв. м. поливочной площади в месяц.

Поливочный сезон – 3 месяца (с 15 мая по 15 августа).

4. Норматив расхода холодной воды на домашний скот:

4.1. Лошадь – 1,52 куб.м на 1 гол. в месяц.

4.2. Корова – 1,82 куб. м на 1 гол. в мес.

4.3 Свинья – 0,76 куб.м на 1 гол. в месяц.

4.4. Овца (коза) - 0,3 куб.м на 1 гол. в месяц.

5.Нормативы накопления твердых бытовых отходов
5.1. В благоустроенных жилых домах без отбора пищевых продуктов норматив твердых бытовых отбросов – 1,4 куб.м в год на одного человека;
5.2. В неблагоустроенном жилищном фонде без отбора пищевых продуктов норматив твердых бытовых отбросов – 1,85 куб.м в год на одного человека;
Приложение № 2

к Постановлению
Главы муниципального образования пос. Золотково
от 02.02.2010.№ 17

Количество процедур пользования водоразборными устройствами холодного водоснабжения за 7 дней
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Периодичность использования приборов (выполнения процедур) одним человеком

	Ванна

(250л)

	Раковина (20л)
	Мойка кухонная (8л)
	Унитаз (6л)
	Общеквартирные нужды (8л)
	Содержание общего имущества многоквартирного дома (3л)
	Итого куб.м в мес. на 1 чел.
	Холодная вода

	1.Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией, мойкой, душем, ванной, газовыми водонагревателями.
	2 (2 раза в неделю)
	21

(3 раза в день)
	23

(3 раза в рабочий день

5 раз в выходные дни)
	28

(4 раза в день)
	7

(1 раз в день)
	7

(1 раз в день)
	3этаж.-6,35
2этаж.-6,26
1этаж.-6,16
	3этаж-6,35

2этаж-6,26

1этаж-6,16

	2.Жилые дома, оборудованные водопроводом, центральной канализацией, ваннами 1200мм, водонагревателями на твердом топливе и электрические.
	1

(1 раз в неделю)
	28

(4 раза в день)
	23

(3 раза в рабочий день

5 раз в выходные дни)
	28

(4 раза в день)
	7

(1 раз в день)
	7

(1 раз в день)
	5,8
	5,8

	3.Жилые дома с водопроводом, местной канализацией, с ваннами, с газовым водонагревателями
	1

(1 раз в неделю)
	28

(4 раза в день)
	29

(4 раза в рабочий день

5 раз в выходной)
	___
	7

(1 раз в день)
	____
	5,0
	5,0

	4.Жилые дома с водопроводом, местной канализацией, с ваннами 1200мм, с водонагревателями на твердом топливе или электрические.

	1

(1 раз в неделю)
	22

(3 раза в день

4 раза в выходные дни)
	30

(4 раза в рабочий

день

5 раз в выходные дни)

	___
	7

(1 раз в день)

	____
	4,5
	4,5

	5.Жилые дома с водопроводом без ванн, с водонагревателями работающими на различных видах топлива, с местной канализацией (выгребной

ямой)

	____

	28

(4 раза в день)
	29

(4раза в рабочий день

5 раз в выходной)
	____
	7

(1 раз в неделю)
	____
	3,8
	3,8

	6.Жилые дома, при наличии водопроводного ввода, без канализации или оборудованные местной канализацией (выгребной ямой)
	___
	___
	51

(7 раз в рабочий день

8 раз в выходной)
	___
	7

(1 раз в день)
	____
	2,1
	2,1

	7.Водоразборные колонки
	___

	1 раз в неделю
	4 раза вдень
	___
	1 раз в неделю
	____
	1,2
	1,2

Норма поливов приусадебных участков:
Поливочный сезон – 3 месяца ( с15 мая по 15 августа)

6 л на 1кв.м поливочной площади